
 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 

 

DETERMINA DIPARTIMENTALE N.   DEL 
 
 
 

OGGETTO:  

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie 

DIRETTORE STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano 

ESTENSORE: Dott.ssa Donatella Giannichedda 

PROPOSTA N: PDET/534  del  21/03/2024 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

SI [ X ] NO [   ] 
 

La presente Determinazione 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. c) 
del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di aghi specialistici CND A01. CUI: F02268260904202400156. 
CIG vari. 

firma digitale 
_______________________ 

firma digitale 
_______________________ 

Manuela.deiana
Font monospazio
495             22/03/2024

Manuela.deiana
Font monospazio
22/03/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
    

 
VISTO 

mm.ii. 

VISTO 
 

 
VISTA anitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
rettore della S.C. Acquisti Beni, Servizi e Tecnologie. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- 

o - universitaria 

 
-  

- universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità 

 
- 

 
- ndale ai sensi della 

 
- 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento  

RICHIAMATA  
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  . 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e successive modifiche (di seguito Codice dei contratti 
pubblici/Codice). 

ATTESO  
urgente di materiale altamente 

specialistico, garantendo così i livelli essenziali di assistenza. 

VERIFICATO  approvata con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 139 del 7/3/2024 Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 
Triennio 2024-2026 (art. 37, D. Lgs. n. 36/2023). Secondo aggiornamento con CUI 
F02268260904202400156.  



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

RICHIAMATE al riguardo, la nota Prot. n. NP/2024/510 del 13/02/2024 e la not NP/2024/746 del 
28/02/2024, agli atti della Struttura, con la quale SC Farmacia ospedaliera chiedeva di procedere 
con l'acquisizione di aghi specialistici CND A01, come specificato nell'Allegato 1, nelle more della predisposizione 
del Capitolato di gara, in corso di ultimazione. I contratti relativi alla gara di cui alla DCS 2021_684 risultano, 
infatti, scaduti e non è, pertanto, possibile l'esercizio di alcuna opzione. D'altro canto, le Strutture utilizzatrici 
rappresentano già l'urgenza e non sono, purtroppo, disponibili Convenzioni dei soggetti aggregatori. Tali circostanze, 
unitamente alle tempistiche necessarie per la ricerca di nuovi operatori in grado di fornire l'altissima specialità dei 
prodotti, sono inconciliabili con le imminenti necessità di approvvigionamento. Si chiede, pertanto, di procedere con 
urgenza, al fine di non compromettere i LEA, alla fornitura richiesta, affidando ai medesimi operatori uscenti per 

 

VERIFICATO  che la fornitura in oggetto risulta inclusa nelle categorie merceologiche, individuate dal D.P.C.M. 
11/07/2018, per le quali è obbligatorio fare ricorso ai soggetti aggregatori, ma che, allo stato, non 
sussistono convenzioni attive. 

CONSIDERATO  
continuità assistenziale nelle more della nuova procedura aziendale, per la quale è in corso di 
definizione il capitolato speciale. 

CONSIDERATO  che si ritiene opportuno avviare una procedura negoziata in urgenza, senza previa pubblicazione 
di bando di gara, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, p
della fornitura di aghi per uso specialistico, per la durata di un anno, poiché nel contempo non 
sussistono soluzioni alternative possibili. 

DATO ATTO   
generando i seguenti CIG, e che, entro la scadenza fissata gli OO.EE. presentavano le relative 
offerte:  

RDO n. CIG OO.EE PIva Offerta 
complessiva i.e. 

rfq_431394 B0BCC3B125 B.Braun Milano S.p.A. 00674840152  

rfq_431269 B0BA38DF39 Becton Dickinson Italia Spa 00803890151  

rfq_431281 B0BA621FDF M.G. Lorenzatto s.r.l. 00458450012  

rfq_431283 B0BA81F4C0 Medical S.r.l. 00268210903  

rfq_431284 B0BB1C17C1 M.D.M. S.r.l. 01759730904  

rfq_431289 B0BB64D851 Merit Medical Italy S.r. 07609020966  

rfq_431297 B0BB7FFE75 Memis Srl 03272140108  

rfq_431302 B0BBA615DB Movi S.P.A. 11575580151  

rfq_431305 B0BBD98D02 Pikdare S.p.A. 03690650134 Non pervenuta  

rfq_431307 B0BC09A870 Prodifarm SpA 00138660907  

rfq_431310 B0BC213F8A PS Medical srl 01928170909  

rfq_431313 B0BC41CD7C Teleflex Medical Srl 02804530968  

 TOTALE 513.030,00 

PRESO ATTO       della conformità delle offerte tecniche dichiarata dagli utilizzatori con nota prot. NP/2024/1059 
del 20/03/2024 e nota prot. NP/2024/1063 del 21/03/2024. 

RITENUTO di aghi per 
uso specialistico,  come sopra,  
nuova procedura aziendale. 

DATO ATTO                 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

N. Descrizione Importo 

A 1 Importo fornitura ,00 

A IMPORTO STIMATO 0,00 
VSA  513.030,00 
 B 2 Incentivi ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (2% su base di gara)  

B SOMME A DISPOSIZIONE  
C 3 IVA (22% su importo VSA) 0 
C SOMMA IMPOSTE 0 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (VSA+B+C)  636.092,05 

DATO ATTO che la spesa complessiva annua                                   
 

BDG_S_05  
seguenti annualità:  
 

Budget Codice conto Denominazione 
Conto 

Importo IVA 
compresa 

Esercizio Finanziario 

 
BDG_S_05  

 
A501010603  

 469.700,00 2024 

 2025 

DATO ATTO  sul
 e verrà ripartito tra i soggetti che svolgono le funzioni 

modalità stabilite dalla Stazione Appaltante secondo il proprio ordinamento. 

DATO ATTO che il Responsab
Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

RITENUTO 
l il Dott. Alberto Pintus, come indicato nella nota mail del 
21/03/2024, agli atti della struttura. 

DATO ATTO - Universitaria di Sassari si riserva di recedere anzitempo dal contratto 
stipulato nell'ipotesi di attivazione di gara aziendale, di attivazione di convenzione ricomprendente 
quanto oggetto di fornitura da parte del Soggetto Aggregatore CAT Regione Sardegna o di 
Convenzione Consip S.p.a. e, altresì, nel caso di adesione del Soggetto Aggregatore Regionale a 
Convenzione di altro Soggetto Aggregatore. 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
l Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

resse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Lgs 36/2023, la fornitura annua di aghi per uso specialistico,   
nelle more della nuova procedura aziendale: 

 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

RDO n. CIG OO.EE PIva Offerta 
complessiva i.e. 

rfq_431394 B0BCC3B125 B.Braun Milano S.p.A. 00674840152  

rfq_431269 B0BA38DF39 Becton Dickinson Italia Spa 00803890151  

rfq_431281 B0BA621FDF M.G. Lorenzatto s.r.l. 00458450012  

rfq_431283 B0BA81F4C0 Medical S.r.l. 00268210903  

rfq_431284 B0BB1C17C1 M.D.M. S.r.l. 01759730904  

rfq_431289 B0BB64D851 Merit Medical Italy S.r. 07609020966  

rfq_431297 B0BB7FFE75 Memis Srl 03272140108  

rfq_431302 B0BBA615DB Movi S.P.A. 11575580151  

rfq_431307 B0BC09A870 Prodifarm SpA 00138660907  

rfq_431310 B0BC213F8A PS Medical srl 01928170909  

rfq_431313 B0BC41CD7C Teleflex Medical Srl 02804530968  

 TOTALE 513.030,00 

2)  Di dare atto che                              
60, dovrà gravare sul BDG_S_05 

farmacia ospedaliera  prov   

Budget Codice conto Denominazione 
Conto 

Importo IVA 
compresa 

Esercizio Finanziario 

 
BDG_S_05  

 
A501010603 

ti di altri 
 

469.700,00 2024 

156.196,60 2025 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è assunto, in urgenza, pur in assenza delle verifiche di legge in ordine ai 
requisiti di ordine generale, al momento non disponibili nella piattaforma. 

4) Di 
Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

5) 

struttura. 

6) uzione del presente provvedimento. 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

TECNICO AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
  nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 


		2024-03-22T12:39:28+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2024-03-22T13:21:58+0100
	CRASTI MARINA IOLE




